
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  863 

 Data 30/12/2022 

 

Oggetto: 
INDIZIONE BANDO DI CONCORSO ASSEGNI DI STUDIO – A.S. 

2022/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

VISTI e richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 in data 28/12/2005, ad oggetto: ESAME ED 

APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER GLI ASSEGNI DI STUDIO; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 193 in data 14/12/2022, ad oggetto: DETERMINAZIONE 

DEL VALORE DI SOGLIA DELL'INDICATORE ISEE AI FINI DELL'ATTRIBUZIONE DEGLI ASSEGNI DI STUDIO - 

A.S. 2022/2023. 

 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 7 del succitato Regolamento, si rende 

necessario fissare il numero e gli importi degli assegni di studio per l’a.s. 2022/2023, nonché 

provvedere all’emissione del bando di concorso. 

 

RITENUTO: 

- di istituire per l’anno scolastico 2022/2023 n. 30 assegni di studio da € 250,00 incrementabili, nei 

limiti della somma impegnata, qualora gli ammessi al beneficio siano di numero inferiore; 

- di indire il BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DEGLI ASSEGNI DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 

2022/2023, predisposto dall’ufficio e allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale. 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione DUP per il triennio 2022-2023-2024, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di 

legge; 

- il bilancio di previsione 2022-2023-2024 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 72 in data 29/12/2021 e s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione PEG ed il piano della performance per il triennio 2022-2023-

2024, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 12/01/2022 e s.m.i. 

 

PRECISATO che con successivi e separati atti si provvederà all’approvazione della graduatoria ed 

al pagamento del beneficio. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 23/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



VISTI gli articoli 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza e 109 Conferimento di funzioni 

dirigenziali del D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 8 luglio 2022 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione, all’assistente sociale Dott.ssa 

Daniela Dogali. 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni. 

 

PRECISATO che la presente determinazione sarà trasmessa all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi e per la 

pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 

 

1. di istituire per l’anno scolastico 2022/2023 n. 30 assegni di studio da € 250,00, 

incrementabili, nei limiti della somma impegnata, qualora gli ammessi al beneficio siano di 

numero inferiore; 

 

2. di indire il BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DEGLI ASSEGNI DI STUDIO ANNO 

SCOLASTICO 2022/2023, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

3. di precisare che con successivi e separati atti si provvederà all’approvazione della 

graduatoria ed al pagamento del beneficio come previsto dall’art. 25 del Regolamento di 

contabilità; 
 

4. di impegnare la complessiva spesa di € 7.500,00 al capitolo  04071.04.0200 del bilancio 

2022, oltre all’IRAP di legge; 
 

5. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito 

internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 

33/2013; 
 

6. che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 23/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

SSETTORE SERVIZI SOCIALI e ISTRUZIONE  

Piazza C.llo Lorenzini, 4 - 25047 Darfo Boario Terme (BS) 

Servizi Istruzione: Tel. e Fax 0364.541160 - 

servizi.scolastici@darfoboarioterme.net 
 

 

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DEGLI ASSEGNI DI STUDIO  ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

In esecuzione di quanto deliberato dal Consiglio Comunale nella seduta del 28/12/2005 

con atto n. 87 e dalla Giunta Comunale in data 28/10/2020 con atto n. 160, 

 

sono istituiti per l’anno scolastico 2022/2023 n. 30 assegni di studio da € 250,00. 

 

Possono concorrere gli studenti che: 

 

A) frequentano Scuole Secondarie di Secondo Grado Statali e Legalmente Riconosciute 

o Corsi in Diritto e in Dovere di Istruzione e di Formazione ai sensi della Legge 53/2003; 

 per gli iscritti al primo anno è richiesto il voto del diploma di Scuola Secondaria 

di Primo grado (ex Licenza Media) non inferiore a 7/10; 

 per gli iscritti agli anni successivi è richiesta una media dei voti conseguiti non 

inferiore a 7/10 (non computando i voti in condotta, educazione fisica e 

religione); 

B) sono residenti nel Comune di Darfo Boario Terme da almeno un anno alla data di 

scadenza del bando di concorso; 

C) appartengono a famiglie il cui ISEE è pari o inferiore a € 15.748,78. 

 

Le domande devono: 

1) essere formulate compilando l’apposito modulo ritirabile presso l’ufficio Servizi Scolastici 

al piano primo del Municipio Comunale - dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 

o scaricabile dal sito istituzionale: www.comune.darfoboarioterme.bs.it; 

2) essere ri-consegnate presso l’ufficio Servizi Scolastici al piano primo del Municipio 

Comunale dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30, oppure trasmesse via mail 

all’indirizzo protocollo@darfoboarioterme.net o via pec all’indirizzo 

comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it, dalle ore 10:00 di mercoledì 1 

febbraio 2023 ed entro il termine massimo delle ore 12:00 di martedì 28 febbraio 2023. 

    

Si precisa che: 

 

 gli assegni di studio saranno attribuiti secondo una graduatoria formulata in ordine 

crescente di reddito; se sussistono particolari condizioni di cui all’art. 7 del 

Regolamento per gli assegni di studio, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 87 in data 28/12/2005, il richiedente maggiorenne può essere 

considerato nucleo familiare indipendente; 

 

 a parità di punteggio si terrà conto dei seguenti criteri: 

- studenti con disabilità certificata; 

- merito scolastico (saranno presi in considerazione i voti risultanti dai certificati di esito 

scolastico, con esclusione di quelli conseguiti in educazione fisica, condotta, religione o 

materie alternative); 

- richiedenti che negli anni precedenti non hanno usufruito dell’assegno di      studio; 

 gli Assegni di studio non sono cumulabili con le Borse di studio - anno scolastico  

2021/2022. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 23/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.

http://www.comune.darfoboarioterme.bs.it/


 gli Assegni di studio sono incrementabili, nei limiti della somma totale prevista, 

qualora gli ammessi al beneficio siano meno di n. 30. 

 

Si rimanda, per tutto ciò che riguarda le cause di esclusione, di revoca o di decadenza, 

nonché l’accertamento delle condizioni economiche, le sanzioni e l’attuazione del 

Decreto Legislativo n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

modificato dal Decreto Legislativo n. 101 del 10/08/2018, alle previsioni del Regolamento 

per gli Assegni di studio deliberato dal Consiglio Comunale nella seduta del 28/12/2005 

con atto n. 87. 

 

                                                                                        LA RESPONSABILE 

                                                                                         Dott.ssa Daniela Dogali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 23/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 863 del  30/12/2022  
 

Oggetto: INDIZIONE BANDO DI CONCORSO ASSEGNI DI STUDIO – A.S. 2022/2023 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
30321 2022 04071.02.0100 U.1.02.01.01.001 IRAP BORSE DI STUDIO REGIONE LOMBARDIA PER 

IRAP 

637,50 

30321 2022 04071.04.0200 U.1.04.02.03.001 BORSE E ASSEGNI DI STUDIO   7.500,00 

Totale (€) : € 8.137,50° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 30/12/2022 

 

  Istruttore amministrativo 

  Cristina Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 23/03/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.


